
34 CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 20-12-2013

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH PHÚ THỌ 

 

Số: 13/2013/NQ-HðND 

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
         ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

                               Phú Thọ, ngày 13 tháng 12  năm 2013 
  
 
 

NGHỊ QUYẾT 

V/v sửa ñổi, bổ sung Nghị quyết số 225/2010/NQ-HðND ngày 14/12/2010; Nghị 
quyết số 27/2011/NQ-HðND ngày 12/12/2011 của Hội ñồng nhân dân tỉnh 

về việc quy ñịnh ñịnh mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách 

ñịa phương năm 2011, thời kỳ ổn ñịnh ngân sách giai ñoạn 2011 - 2015 

________ 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ 
KHOÁ XVII, KỲ HỌP THỨ BẢY 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 
năm 2003; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 60/2003/Nð-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính 
phủ quy ñịnh chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị quyết số 225/2010/NQ-HðND ngày 14 tháng 12 năm 2010 của 
Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Thọ về ñịnh mức phân bổ dự toán chi thường xuyên 
ngân sách ñịa phương năm 2011, thời kỳ ổn ñịnh ngân sách giai ñoạn 2011 - 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 27/2011/NQ-HðND ngày 12 tháng 12 năm 2011 của 
Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Thọ về việc sửa ñổi, bổ sung Nghị quyết số 
225/2010/NQ-HðND ngày 14 tháng 12 năm 2010 của Hội ñồng nhân dân tỉnh về 
ñịnh mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách ñịa phương năm 2011, thời kỳ 
ổn ñịnh ngân sách giai ñoạn 2011 - 2015; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 4935/TTr - UBND ngày 22 tháng 11 năm 2013 
của Uỷ ban nhân dân tỉnh Phú Thọ về việc sửa ñổi, bổ sung Nghị quyết số 
225/2010/NQ-HðND ngày 14 tháng 12 năm 2010 ; Nghị quyết số 27/2011/NQ-
HðND ngày 12 tháng 12 năm 2011 của Hội ñồng nhân dân tỉnh về việc quy ñịnh 
ñịnh mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách ñịa phương năm 2011, thời kỳ 
ổn ñịnh ngân sách giai ñoạn 2011 - 2015; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân 
sách Hội ñồng nhân dân tỉnh và thảo luận, 

 

 



CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 20-12-2013 35

2 

QUYẾT NGHỊ: 

 ðiều 1. Sửa ñổi, bổ sung Nghị quyết số 225/2010/NQ-HðND ngày 
14/12/2010; Nghị quyết số 27/2011/NQ-HðND ngày 12/12/2011 của Hội ñồng nhân 
dân tỉnh về việc quy ñịnh ñịnh mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách ñịa 
phương năm 2011, thời kỳ ổn ñịnh ngân sách giai ñoạn 2011 - 2015 như sau: 

I. Sửa ñổi, bổ sung Nghị quyết số 225/2010/NQ-HðND ngày 14/12/2010 
của Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Thọ về ñịnh mức phân bổ dự toán chi thường 
xuyên ngân sách ñịa phương năm 2011, thời kỳ ổn ñịnh ngân sách giai ñoạn 
2011-2015 

1. Sửa ñổi ñịnh mức phân bổ chi sự nghiệp giáo dục 

ðối với các khoản chi cho công tác giảng dạy và học tập (nhóm II) ñược tính 
theo số học sinh ñược cấp có thẩm quyền giao ñầu năm, cụ thể: 

- Sửa ñổi Tiết 1, Mục a, ðiểm 2, Khoản 2, ðiều 1 như sau: Khối Trung học 
phổ thông: 555.000 ñồng/học sinh/năm. 

- Sửa ñổi Tiết 1, 2, 3, Mục b, ðiểm 2, Khoản 2, ðiều 1 quy ñịnh: 

+ Khối mầm non:            225.000 ñồng/học sinh/năm; 

+ Khối tiểu học:              260.000 ñồng/học sinh/năm; 

+ Khối trung học cơ sở:  365.000 ñồng/học sinh/năm; 

2. Bổ sung Mục d, Khoản 4, ðiều 1: ðịnh mức phân bổ chi sự nghiệp y tế như 
sau: 

“d. Riêng ñối với Trung tâm Dân số - Kế hoạch hoá gia ñình trực thuộc Uỷ ban 
nhân dân cấp huyện: 

- ðối với số biên chế sự nghiệp: ðịnh mức phân bổ 56 triệu ñồng/biên 
chế/năm; 

- ðối với số ñịnh biên y tế xã, phường, thị trấn làm công tác dân số - kế hoạch 
hóa gia ñình: 

+ ðảm bảo bố trí ñủ các khoản lương, phụ cấp và các khoản ñóng góp theo quy 
ñịnh; 

+ Bổ sung kinh phí hỗ trợ hoạt ñộng: 10 triệu ñồng/ñịnh biên/năm. 

- Thù lao ñối với cộng tác viên dân số: 50.000 ñồng/người/tháng.” 

II. Sửa ñổi, bổ sung Nghị quyết số 27/2011/NQ-HðND ngày 12/12/2011 của 
Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Thọ về việc sửa ñổi, bổ sung Nghị quyết số 
225/2010/NQ-HðND ngày 14/12/2010 của Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Thọ về 



36 CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 20-12-2013

3 

ñịnh mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách ñịa phương năm 2011, 
thời kỳ ổn ñịnh ngân sách giai ñoạn 2011 - 2015 

1. Sửa ñổi, bổ sung Khoản 3, ðiều 1 như sau: 

- Kinh phí ñảm bảo hoạt ñộng khác của cấp huyện (ðã bao gồm: Kinh phí phổ 
biến, giáo dục pháp luật theo Quyết ñịnh số 3566/2010/Qð-UBND ngày 08/11/2010 
của UBND tỉnh, kinh phí duy trì hoạt ñộng hệ thống mạng thông tin quản lý Ngân 
sách và Kho bạc (Tabmis); kinh phí chi trả phụ cấp một cửa theo Quyết ñịnh số 
1357/Qð-UBND ngày 17/6/2008 của Uỷ ban nhân dân tỉnh; kinh phí thi ñua khen 
thưởng theo Thông tư số 71/2011/TT-BTC ngày 24/5/2011, Thông tư số 21/2011/TT-
BTC ngày 18/02/2011 của Bộ Tài chính; kinh phí thực hiện chi trả phụ cấp kiêm 
nhiệm theo Pháp lệnh Cựu chiến binh; kinh phí trang phục thanh tra theo Thông tư 
liên tịch số 150/2007/TTLT-BTC-TTCP; kinh phí chi trả phụ cấp người ñứng ñầu 
Ban ñại diện Hội người cao tuổi theo Công văn số 372/BNV-TCPCP ngày 
05/02/2008 của Bộ Nội vụ; kinh phí xét nghiệm HIV khám tuyển nghĩa vụ quân sự và 
hỗ trợ một số chế ñộ, chính sách và nhiệm vụ do ngân sách huyện ñảm bảo). 

 + Thành phố Việt Trì, thị xã Phú Thọ, huyện Lâm Thao: 2.200 triệu ñồng/ 
huyện, thành, thị/năm; 

 + Các huyện còn lại: 2.300 triệu ñồng/huyện/năm. 

2. Sửa ñổi, bổ sung Khoản 5, ðiều 1 như sau: 

- Bổ sung kinh phí cho các hoạt ñộng cấp xã: (ðã bao gồm: chế ñộ phụ cấp 
tình nguyện viên, kinh phí hỗ trợ hoạt ñộng ñối với ðội hoạt ñộng xã hội tình nguyện 
cấp xã theo Quyết ñịnh số 1062/Qð-UBND ngày 21/4/2010 của Uỷ ban nhân dân 
tỉnh Phú Thọ; kinh phí phổ biến, giáo dục pháp luật theo Quyết ñịnh số 
3566/2010/Qð-UBND ngày 08/11/2010, kinh phí chi trả phụ cấp một cửa theo Quyết 
ñịnh số 1357/Qð-UBND ngày 17/6/2008 của Uỷ ban nhân dân tỉnh; kinh phí hoạt 
ñộng của Ban Thanh tra nhân dân, Hội người cao tuổi, Trung tâm học tập cộng ñồng; 
kinh phí hỗ trợ việc ñi lại cho cán bộ y tế và người cao tuổi ñi khám, chữa bệnh theo 
Thông tư số 21/2011/TT-BTC ngày 18/02/2011 của Bộ Tài chính và hỗ trợ một số 
chế ñộ, chính sách và nhiệm vụ do ngân sách xã ñảm bảo). 

+ Thành phố Việt Trì, thị xã Phú Thọ: 150 triệu ñồng/xã, phường, thị trấn/năm; 

     + Các huyện còn lại: 160 triệu ñồng/xã,thị trấn /năm. 

ðiều 2. Các nội dung khác vẫn giữ nguyên như Nghị quyết số 225/2010/NQ-
HðND ngày 14/12/2010; Nghị quyết số 27/2011/NQ-HðND ngày 12/12/2011 về 
việc sửa ñổi, bổ sung  Nghị quyết số 225/2010/NQ-HðND của Hội ñồng nhân dân 
tỉnh Phú Thọ về việc quy ñịnh ñịnh mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách 
ñịa phương năm 2011, thời kỳ ổn ñịnh ngân sách giai ñoạn 2011 - 2015. 



CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 20-12-2013 37

4 

 

ðiều 3. Hội ñồng nhân dân tỉnh giao: 

 - Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết; 

 - Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội ñồng nhân dân tỉnh và 
các ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

 Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Thọ khoá XVII, kỳ họp thứ 
bảy thông qua ngày 11 tháng 12 năm 2013./. 

 

Nơi nhận: 
- UBTVQH, Chính phủ; 
- VPQH, VPCP; 
- Các Bộ: Tài chính, Kế hoạch và ðầu tư; 
- Bộ Tư lệnh Quân khu II; 
- Cục Kiểm tra VBQPPL (Bộ Tư pháp) 
- TTTU, TTHðND, UBND, UBMTTQ tỉnh; 
- VKSND, TAND tỉnh; 
- Các ñại biểu Quốc hội tỉnh; 
- Các ñại biểu HðND tỉnh; 
- Các sở, ban, ngành, ñoàn thể của tỉnh; 
- TTHðND, UBND huyện, thành, thị; 
- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 

Hoàng Dân Mạc 

 


